
 

 

 

 

ZP.271.9.2023 

Włoszakowice, dnia 18 lipca 2023r. 

 

I N F O R M A C J A  

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia 

negocjacji pn. „Przebudowa ul. Jana Otto i ul. Podgórnej w miejscowości Włoszakowice”  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Dot. umowy par. 9 ust. 3  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów par. 9 ust. 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, o którym 

mowa w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”.  

Zapisy stoją w sprzeczności z zapisami dotyczącymi trybu zgłaszania podwykonawców wraz z 

projektami umów podwykonawczych, o których stanowią zapisy par. 8 pkt 1-9 umowy. Wykonawca 

stoi na stanowisku, że w dniu podpisania umowy z Zamawiającym nie możemy posiadać umowy z 

podwykonawcami, gdyż umowy z podwykonawcami zgodnie z trybem wskazanym powyżej będą 

zawierane dopiero po podpisaniu umowy między wybranym w przetargu Wykonawcą a 

Zamawiającym. Zatem umowy z podwykonawcami mogą stanowić załącznik dopiero jak umowa z 

Zamawiającym będzie zawarta i jak Zamawiający zaakceptuje projekt umowy z podwykonawcą.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu par. 9 ust. 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, 

o którym mowa w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”.  

 

Pytanie nr 2: 

Dot. umowy par. 10 ust. 9  

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z 

maksymalnej wartości 20% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. 

Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i 

niezasadny.  



 

 

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej 

przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma 

charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez 

Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa 

w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 

KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 

29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych 

jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może 

być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w 

istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary 

umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu 

dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela". 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości maksymalnej kar umownych. 

  

Pytanie nr 3:  

Dotyczy SST D-07.01.01 Oznakowanie poziome grubowarstwowe chemoutwardzalne. Zgodnie z 

wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania 

poziomego grubowarstwowego powinien wynosić 36 miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert 

dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 60 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu, 

prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania 

poziomego grubowarstwowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na całokształt prac (w tym wyrobów 

budowlanych) objętych zadaniem na okres od 36 do 60 miesięcy. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o podanie specyfikacji (tj. wielkość, typ folii) dotyczącej pozycji 36. przedmiaru robót - Próg 

zwalniający U16a kpl. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Próg szerokość do 6 m z elementów o wymiarach płyty: 

Długość 1000 mm 

Szerokość elementu 450  mm 

Wysokość 80 mm 

Wielkość znaków pionowych -  małe typ foli I 

 

Pytanie nr 5: 

Czy materiały z rozbiórki przekazać Zamawiającemu? Prosimy o wyszczególnienie rodzaju materiału do 

przekazania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Materiały z rozbiórki tj. destrukt należy przekazać Zamawiającemu do miejsca oddalonego do 1 hm od 

miejsca budowy. Pozostałe elementy Wykonawca jest zobowiązany zagospodarować we własnym 

zakresie. 

 

 



 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o informację, po czyjej stronie leży usunięcie pni po wycince drzew. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ewentualne pnie po wycince drzew musi usunąć Wykonawca we własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający przewiduje całkowite lub etapowe zamknięcie drogi na czas przebudowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, iż realizacja przebudowy ma odbywać się etapowo: I etap – ul. Jana Otto, 

II etap – ul. Podgórna, z możliwością dojazdu do posesji przez mieszkańców i służby. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

        /-/    Barbara Dąbkowska 


